Et licet eciam defunctus faciat testamentum , et non 

faciat ad voluntatem episcopi, nichilominus episco

pus vult habere mobilia defuncti. — I tem, si al i

quis faciens testamentum suum legaverit aliquid 

ecclesie vel ali i , et presbytero suo similiter aliquid 

legaverit, presbyter suus vult comparare et adequare 

donum suum ad majus donum quod defunctus lega

v e r i t . — I tem, si aliquis citatus fuerit coram epi

scopo vel officiali, et ad diem non venerit et de-

fecerit, propter quod excommunicatus sit vel debeat 

excommunicari pro defectu, episcopus vel officialis 

vult habere novem libras et unum denarium pro 

emenda defectus. — Item, relicta defuncti Huet 

Mansiau de Bebrachien tenet terram apud Villerai 

quam advoat de episcopo, que terra est in alodiis 

domini reg is .— Item, Ogerus de Samai, miles, tenet 

de eadem terra quam advoat similiter de episcopo. 

— Item, familia defuncti Vincentii de Acheriis tenet 

terram inter Acherias et Villerai quam advoat de 

episcopo ad censum, que terra similiter est in alo

diis domini regis. — Item, episcopus dirruit per 

gentes suas de Pivere quemdem bordellum leproso-

rum qui erat super cheminum chausatum apud 

Equeboulgles. — Item, de feodatis de quibus est 

contentio inter dominum regem et ipsum episco

pum , dictus episcopus tenet placitum et tenuit plu-

ries de facto corporum suorum et de catallis suis 

per Xpistianitatem. — Item, idem episcopus vult 

garantire telonearios suos de tallia ; quod facere 

non potest nec débet, sicut michi datum est intel

l igi, nisi de quadraginta solidis tantum. — Item, 

episcopus vult burgenses suos mercatores, cubantes 

et levantes in terra sua, garantire de demanda quam 

dominus rex pridie fecit apud Aurelianum, qui 

sunt talliati alias quoeienscumque tallia fit in villa. 

— Item, prepositus episcopi cepit quemdem judeum 

in civitate Aurelianensi in domum suam, et ipsum 

duxit verberans usque ad domum episcopi. — Item, 

prepositus episcopi cepit Pomariam, que habet 

maritum apud Aurelianum , et duxit in prisonem 

et tenuit per unam noctem. — Item, idem preposi

tus cepit quemdem valletum ante cambium, in che-

mino domini regis, et ipsum duxit in prisonem, et 

diu tenuit licet fuisset pluries requisitus. — Item, 

5559 1244-45. Mars. 

(J. 4 0 6 . — T e s t a m e n t s d i v e r s , n ° 1. — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Litterœ Ludovici Francorum regis quibus, ad petitio
nem fidelis suas Margaretœ comitissœ Flandriœ, tes
tamentum Johannœ, Flandriœ et Hannoniœ comitissœ, 
anno 1243, dominica secunda in adventu Domini (i. e. 
die4decembris) ordinatum, se auctoritate regia confirmare 
déclarât.—u In cujus rei noticiam et munimen, presens 
scriptum fecimus sigilli nostri appensione muniri. Datum 
annoDomini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, 
mense martio. »